
Mutěnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.904129N, 17.029174E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 3 237 ha

Počet obyvatel: 3 654 PSČ: 696 11

Adresa URL: www.mutenice.cz

Památky a zajímavosti Mutěnice
V obci Mutěnice najdeme několik historických pamětihodností a památek. Mezi ty nejstarší se řadí kostel
sv. Kateřiny. Jeho předchůdcem však byl svatostánek o němž první zmínka pochází z 13. století.
Ten však byl později zbourán a místo něj postaven nový chrám s prvky barokního slohu, který byl 25.
listopadu 1775 posvěcen milotickým děkanem Bartoldem Gottmanem. V letech 1950–1953 prošel kostel sv.
Kateřiny rozsáhlou rekonstrukcí. Dnes jsou jeho chloubou mimo jiné také zvony sv. Trojice, sv. Urbana, sv.
Josefa a sv. Kateřiny.
Ze stejného roku, kdy byl posvěcen v Mutěnicích nový kostel pochází i kamenný kříž ve Zbrodě.
Další pamětihodností je budova radnice postavená v roce 1896 na paměť padesátiletého císařování
rakousko-uherského monarchy Jeho veličenstva Franz Josefa I. V roce 1896 také Mutěnice obdrželi status
městečka.
Svou historickou cenu má i objekt mutěnické železniční stanice postavený v letech 1896–1897
společností Severní dráhy císaře Ferdinanda. První vlak přijel do Mutěnic 16. května 1897.
Z pamětihodností uvádíme ještě Katolický besední dům. Ten byl postaven těsně před začátkem II.
světové války z podnětu faráře Vincence Bednáře a stal se kulturním a zábavním střediskem celé
obce Mutěnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7110/mutenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:42:32


